АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»     апреля       2025 г.                                                                        № 212

Об установлении цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Центр досуга «Родина» по основным видам деятельности в рамках

муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ город
Курск», решением Курского городского Собрания от 09.10.2009 № 124-4-РС
«О Порядке регулирования цен (тарифов) на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями города Курска, и работы,
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города
Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным учреждением культуры «Центр досуга «Родина» по основным
видам деятельности в рамках муниципального задания, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Курска от 28.11.2011 № 3602 «Об установлении цен на платные услуги,
оказываемые муниципальной организацией культуры «Центр досуга «Родина».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы города Курска                                С. Котляров

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «14»  апреля  2025 года

№ 212

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Центр досуга «Родина»
по основным видам деятельности в рамках муниципального задания

№ п/п Наименование услуги Ед.
изм.

Цена
услуги

1. Показ кинофильмов

1.1. Показ премьерных кинофильмов (фильмов «Первого
экрана») в 2D формате

1.1.1.
для организованных групп, инвалидов,
военнослужащих, проходящих военную службу по
призыву и обучающихся

дни недели: понедельник – пятница руб./чел. 150
выходные дни (суббота, воскресенье) и

праздничные дни руб./чел. 160

1.1.2. для иных физических лиц
1.1.2.1. популярные места (Pop-места):

дни недели: понедельник – пятница:
сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 200
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 220
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 240
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 260

     выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 220
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 240
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 260
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 280

1.1.2.2. места средней комфортности (VIP-места):
дни недели: понедельник – пятница:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 220
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 240
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 260
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 280

4

№ п/п Наименование услуги Ед.
изм.

Цена
услуги

     выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 240
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 260
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 280
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 300

1.1.2.3. места повышенной комфортности – диваны (Love-
места):

дни недели: понедельник – пятница:
сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 240
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 260
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 280
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 300

     выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 260
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 280
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 300
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 320

1.2. Показ премьерных кинофильмов (фильмов «Первого
экрана») в 3D формате

1.2.1.
для организованных групп, инвалидов,
военнослужащих, проходящих военную службу по
призыву и обучающихся

дни недели: понедельник – пятница руб./чел. 160
выходные дни (суббота, воскресенье) и

праздничные дни руб./чел. 170

1.2.2. для иных физических лиц
1.2.2.1. популярные места (Pop-места):

дни недели: понедельник – пятница:
сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 220
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 240
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 260
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 280

выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 240
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 260
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 280
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 300

1.2.2.2. места средней комфортности (VIP-места):
дни недели: понедельник – пятница:

5

№ п/п Наименование услуги Ед.
изм.

Цена
услуги

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 240
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 260
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 280
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 300

выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 260
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 280
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 300
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 320

1.2.2.3. места повышенной комфортности – диваны (Love-
места):

дни недели: понедельник – пятница:
сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 260
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 280
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 300
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 320

выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 280
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 300
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 320
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 340

1.3. Показ не премьерных кинофильмов (фильмов «Второго
экрана»)

1.3.1.
для организованных групп, инвалидов,
военнослужащих, проходящих военную службу по
призыву и обучающихся

сеансы с 06.00 до 16.59 руб./чел. 50
1.3.2. для иных физических лиц

1.3.2.1. популярные места (Pop-места):
дни недели: понедельник – пятница:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 100
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 120
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 150
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 180

выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 120
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 150
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 180
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 200

6

№ п/п Наименование услуги Ед.
изм.

Цена
услуги

1.3.2.2. места средней комфортности (VIP-места):
дни недели: понедельник – пятница:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 120
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 150
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 180
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 200

выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 150
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 180
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 200
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 220

1.3.2.3. места повышенной комфортности – диваны (Love-
места):

дни недели: понедельник – пятница:
сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 150
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 180
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 200
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 220

выходные дни (суббота, воскресенье) и
праздничные дни:

сеансы с 06.00 до 11.59 руб./чел. 180
сеансы с 12.00 до 16.59 руб./чел. 200
сеансы с 17.00 до 21.59 руб./чел. 220
сеансы с 22.00 до 05.59 руб./чел. 250